
 1 

DETERMINAZIONE DE6/ 138- 2011    22 novembre 2011 
 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE    LLOOGGIISSTTIICCAA 

 

SSEERRVVIIZZIIOO:: AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII  VVIIGGIILLAANNZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO   

 

UUFFFFIICCIIOO::           RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE   

 

 

OGGETTO: L.R. 22/12/2005, n. 44 e s.m.i. Contributo ai Comuni Capoluogo di 

Provincia e alle Aziende concessionarie del servizio di T.P.L. per 

agevolazioni tariffarie. Anno 2011. Liquidazione e pagamento  

Comuni Capoluogo di Provincia. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con propria Determinazione n. DE6/137  del 22 Novembre   2011 si è provveduto 

all’assunzione dell’impegno sul capitolo 181565 del bilancio di previsione per il corrente esercizio 

finanziario dell’importo di € 750.000,00 quale contributo indicato in oggetto, da erogare in favore  di  

Comuni Capoluogo di Provincia e Aziende concessionarie del servizio di trasporto pubblico locale, 

rinviando la emissione dei relativi mandati di pagamento alla formale richiesta del competente 

Dirigente del Servizio DE6; 

 

CONSIDERATA, in proposito, la nota del Servizio Ragioneria e Credito prot. n. DD12-RA/22526 in 

data 28/02/2007 con la quale si invitano i Servizi che provvedono ad autorizzare i pagamenti con 

lettera a modificare tale procedura nel senso che “in fase di prima applicazione, al fine di consentire 

nell’immediato l’integrazione tra SIC e protocollo informatico, a decorrere dal 15/03/2007, tutte le 

richieste di pagamento, attualmente predisposte con lettera del Dirigente del Servizio, dovranno 

essere trasmesse con determina dello stesso Dirigente”; 

 

RITENUTO  
 

 di autorizzare i pagamenti con le procedure indicate nella predetta nota del Servizio 

Ragioneria Generale; 

 

 

 di dover procedere alla liquidazione e al pagamento delle risorse come quantificate secondo la 

sottostante tabella per complessivi € 121.144,70 =, a titolo di contributo di esercizio di cui alla 

L.R. 22/12/2005, n. 44 e s.m.i. ; 



 2 

PERCORRENZE PERCORRENZE PERCORRENZE CONTRIBUTO

N. IMPRESA 2009 DICHIARATE 2009 RETTIFICATE 2009- SUSSIDIABILI SPETTANTE

 (Km.)  (Km.) (Km.) €.

1 2 3 4 5 6

COMUNE DI CHIETI per 

1 LA PANORAMICA Snc -S. Giovanni Teatino

                                  -Com. Urb. Chieti 1.167.199          1.152.700           1.729.050          

                                  -Filoviari Chieti 579.477             480.300             720.450             

 totale 1.746.676          1.633.000           2.449.500          29.995,35       

2 COMUNE DI L'AQUILA 

per AMA S.P.A. 2.128.435          1.904.775           2.857.163          34.987,39       

PER CENTRO TURISTICO GRAN SASSO 33.225               33.225               49.838              610,29            

totale 2.161.660          1.938.000           2.907.001          35.597,68       

3 COMUNE DI TERAMO :

Baltour s.r.l.  COM. URB. 886.965             795.626             1.193.439          14.614,26       

    "             "     INTERC.(EX Baltour-Ciarr.-Staur) 86.736               88.617               132.926             1.627,75         

AUTOLINEE CIARROCCHI ELIA & FIGLI S.C.C. 92.888               92.615               138.923             1.701,18         

FRACASSA AUTOLINEE S.R.L. 9.875                9.875                 14.813              181,39            

AUTOLINEE GASPARI S.R.L. 54.540               53.273               79.910              978,54            

AUTOLINEE MARCOZZI S.N.C. 49.735               49.735               74.603              913,55            

RIPANI G.&.G.S.N.C. 73.508,00 65.219               97.829              1.197,97         

totale 1.254.246          1.154.960           1.732.443          21.214,63       

4 COMUNE DI PESCARA per G.T.M.

        URBANE 1.869.369          1.615.000           2.422.500          

      -Com. Pescara a Contratto 254.369             254.369             381.554             

totale 2.123.738              1.869.369               2.804.054              34.337,04       

TOTALE GENERALE 121.144,70      
 

VISTI 

 
- la L.R. 09 gennaio 2011, n.2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011. 

Bilancio pluriennale 2011-2013: 

- l’art. 24, comma 2, lett. c), della L.R. 14/9/1999, n. 77 relativo alla competenza del Dirigente in 

merito alla assunzione del presente provvedimento; 

- l’art. 51-55-56  della L.R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla  L.R. 03.03.1999 

N. 13, nonché la L.R.  25 marzo  2002 n. 3; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di procedere , per quanto in premessa che si intende integralmente riportato; 

 

2. di  disporre la liquidazione a valere sul Capitolo 181565, per complessivi € 121.144,70=in 

favore dei  Comuni capoluogo di provincia, secondo le modalità, da ciascun comune indicato 

con apposite note agli atti del Servizio Affari Finanziari e Giuridici Vigilanza e Controllo, e 

per le somme di seguito riportate a titolo di contributo L.R. 22/12/2005, n. 44 e s.m.i. 



 3 

 
3. di disporre l’autorizzazione, per il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme 

Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività Sportive, al pagamento complessivo di € 

121.144,70= in favore dei  Comuni capoluogo di provincia con le modalità e per l’importo a 

fianco di ciascuno indicato nel prospetto soprastante; 

 

4. di dare atto che il pagamento autorizzato con il presente provvedimento non è soggetto agli 

obblighi di tracciabilità in quanto rientrante nelle tipologie di spesa indicate al comma 3 

dell’art. 3 della L. n. 163/2010, come interpretate dall’AVCP con le Determinazioni n. 

8/2010 e n. 10/2010 e eventuali successive modificazioni e interpretazioni. 

 

 

     L’estensore    Il Responsabile dell’Ufficio      Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                         Ad interim  

    Maria Vecchioni             Dott. Giovanni Marchese        Dott. ssa  Flora Antonelli 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA  

(Decreto 18.01.2008, n. 40) 

In ottemperanza a quanto disposto dalla Circolare n. 22 in data 29.07.08 del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato-, 

trasmessa dal Servizio Ragioneria Generale della Direzione Regionale Riforme Istituzionali, 

Enti Locali, Bilancio, Attività Sportive, con nota prot. n. DD12-RA/87194, non si è proceduto 

alla verifica di cui all’art. 2 del Decreto Ministeriale E.F. n. 40/08 in quanto i beneficiari dei 

trasferimenti di risorse disposti con la presente Determinazione Dirigenziale sono Pubbliche 

Amministrazioni.  

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Giovanni Marchese 

Comune Modalità di pagamento Importo 

Teramo 

Mediante bonifico in favore della Tesoreria del Comune di 

Teramo presso la Tercas 

Codice IBAN: ***************************** 
21.214,63 

Pescara 

Mediante bonifico in favore della Tesoreria del Comune di 

Pescara presso la Caripe 

Codice IBAN: ********************************0 

34.337,04 

Chieti 

Mediante bonifico in favore della Tesoreria del Comune di 

Chieti presso la Banca delle Marche 

Codice IBAN: **************************** 

29.995,35 

L’Aquila   

Mediante bonifico in favore della Tesoreria del Comune di 

L’Aquila presso la Carispaq  

Codice IBAN : ************************** 
35.597,68 


